PAGE
2

22.12.2016Г. № 51-177/ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И РАЗМЕРАХ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ В СВЯЗИ С ВЫХОДОМ НА ПЕНСИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях поощрения муниципальных служащих за многолетнюю добросовестную работу в Администрации Карлукского муниципального образования, предоставления социальной поддержки муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию,
руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 6 ок тября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 15 октября 2007г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 52 Устава Карлукского муниципального образования Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:
     1. Утвердить Положение о порядке и размерах выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Карлукского муниципального образования.
    2. Финансовому отделу Администрации Карлукского муниципального образования (Н.Н.Черошникова) ежегодно предусматривать в бюджете Карлукского муниципального образования средства на выплату единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Карлукского муниципального образования.
    3. Организационному отделу Администрации Карлукского муниципального образования ежегодно в срок до 1 декабря предоставлять в финансовый отдел Администрации Карлукского муниципального образования предварительные данные о муниципальных служащих Администрации, выходящих на пенсию в следующем году.

     4. Настоящее постановление вступает в силу с 22 декабря 2016 года, подлежит официальному опубликованию в газете "Карлукский вестник" и размещению на официальном сайте Администрации Карлукского муниципального образования.
      5. Решение Думы от 27.02.2013 года №5-24/дсп «О порядке и размерах выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальных служащих Администрации Карлукского муниципального образования» считать утратившим силу.
      6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово – бюджетную комиссию Думы Карлукского муниципального образования (Тюкавкина И.А.)
Глава Карлукского
муниципального образования                                           А.В.Марусов

Приложение №1
к решению Думы Карлукского МО

от 22 декабря 2016г. № 51-176/дсп
Положение
о порядке выплаты единовременного поощрения в связи с выходом
на  пенсию за выслугу лет муниципальным служащим
Администрации Карлукского муниципального образования

1. Положение о порядке выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на  пенсию за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Карлукского муниципального образования (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст.13 Закона Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Уставом Карлукского муниципального образования, Положением об условиях оплаты труда муниципальных служащих Карлукского муниципального.

2. Единовременное поощрение в связи с выходом на  пенсию за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Карлукского муниципального образования (далее - единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию) является одной из форм поощрения муниципального служащего Администрации Карлукского муниципального образования (далее - муниципальный служащий) за многолетний добросовестный труд в Администрации Карлукского муниципального образования.

3. Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальному служащему производится при непрерывном стаже муниципальной службы не менее 5 лет на день увольнения с муниципальной службы, однократно, в размере трехмесячного денежного содержания муниципального служащего и выплачивается при увольнении муниципального служащего в связи с выходом на указанную пенсию.

Лицам, ранее получавшим аналогичные единовременные выплаты при увольнении с федеральной государственной службы, государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, муниципальной службы, единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию не выплачивается.

4. Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию финансируется за счет средств бюджета Карлукского муниципального образования на соответствующий финансовый год.

5. Основанием для выплаты единовременного поощрения муниципальному служащему в связи с выходом на пенсию является распоряжение Главы Карлукского муниципального образования.

6. Организационный отдел Администрации Карлукского муниципального образования:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления письменного заявления муниципального служащего об увольнении в связи с выходом на пенсию, но не ранее издания распоряжения Главы Карлукского муниципального образования  о назначении пенсии за выслугу лет, подготавливает и направляет запросы в органы государственной власти, органы местного самоуправления, в которых муниципальный служащий ранее замещал должности федеральной государственной службы, государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, муниципальной службы, о представлении информации о получении (неполучении) указанным лицом единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию;

2) в течение трех рабочих дней со дня поступления в отдел ответа на запрос, указанный в подпункте 1 настоящего пункта, подготавливает и обеспечивает согласование проекта распоряжения Главы Карлукского муниципального образования  о выплате муниципальному служащему единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию либо проекта отказа в выплате муниципальному служащему единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию с указанием причины отказа;

3) вносит в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего запись о выплате муниципальному служащему единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию.

7. Основаниями для отказа в выплате муниципальному служащему единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию являются:

1) отсутствие непрерывного стажа муниципальной службы, предусмотренного пунктом 3 настоящего Положения на момент выхода на указанную пенсию;

2) получение муниципальным служащим ранее аналогичных единовременных выплат на федеральной государственной службе, государственной гражданской службе субъектов Российской Федерации, муниципальной службе.